

Aanbesteding: Werkplekapparatuur inclusief aanverwante dienstverlening t.b.v. de IGEA-groep
Aanbestedende Dienst: Rijn IJssel
Referentie: 22-1081.RR

Toelichting:

Naar aanleiding van de Nota's van Inlichtingen d.d. 13 maart 2023 en d.d. 14 maart 2023, zijn tot de publicatie van de Mededeling van Aanbestedende dienst opgenomen in vraag 144 twee (2) vragen gesteld. Eén (1) ter verduidelijking van het antwoord op vraag 54 en één (1) inhoudende een verzoek tot het beschikbaar stellen van testaccounts voor het ontwikkelen en testen van de federatieve ontsluiting. Aangezien de antwoorden op deze vragen relevant kunnen zijn voor de Inschrijving heeft Aanbestedende dienst besloten deze vragen te beantwoorden.

Ref.nr. 142 **Onderwerp:** Testaccount t.b.v. de federatieve ontsluiting

Vraag:

Om de federatieve ontsluiting goed te kunnen ontwikkelen en te testen, ontvangen wij graag 2 testaccounts van ROC Nijmegen. Wij verzoeken u om de test-accounts (inlognaam/e-mailadres + wachtwoord) te delen met alle Inschrijvers.

Graag ontvangen wij 1 testaccount voor studenten en 1 testaccount voor medewerkers.

Antwoord:

Aanbestedende dienst zal uiterlijk a.s. maandag 20 maart 2023 de gevraagde testaccounts ter beschikking stellen.

Beantwoord op: 15-03-2023
Label: Proces

Ref.nr. 143 **Onderwerp:** Aansprakelijkheid

Vraag:

In uw antwoord op vraag 54 stelt u dat u akkoord gaat met een maximale aansprakelijkheidslimiet van € 30 miljoen per verzekeringsjaar. De vraag van inschrijver gaat niet om beperking van de verzekering, maar beperking van de aansprakelijkheid. Uw antwoord is op meerdere manieren te interpreteren. Daarnaast verwijst u in u uw antwoord op vraag 124 over de beperking van de aansprakelijkheid in de verwerkersovereenkomst naar het antwoord op vraag 29, terwijl deze vraag ziet op het doorleggen van boetes. Hierop heeft inschrijver dus geen antwoord ontvangen.
Een onbeperkte aansprakelijkheid, zowel voor de toepassing van de

verwerkersovereenkomst als de raamovereenkomst, is in beide gevallen disproportioneel en ook niet gangbaar in de IT-markt. Gelet op de maximale omvang van dit contract van € 18.150.000 is een aansprakelijkheid van een nog hoger bedrag overigens ook helemaal niet realistisch. Als aanbestedende dienst bent u verplicht eisen te stellen die in redelijkheid en verhouding staan tot de door u uitgevraagde opdracht.

Daarom verzoeken wij u nogmaals om te bevestigen dat u de aansprakelijkheid voor opdrachtnemer in zowel de verwerkersovereenkomst als raamovereenkomst beperkt tot 30 miljoen per jaar?

Antwoord:

Zoals in het antwoord op vraag 54 staat opgenomen is Aanbestedende dienst akkoord met een aansprakelijkheidslimiet van € 30.000.000,-- per jaar ten aanzien van de Raamovereenkomst.

In uw vraag stelt u dat het antwoord op vraag 29 ziet op het doorleggen van boetes. Dat klopt, maar daarnaast ziet het antwoord ook op artikel 82 AVG en dus op de aansprakelijkheid.

Ten aanzien van de Verwerkersovereenkomst gaat Aanbestedende dienst, zoals staat opgenomen in het antwoord op vraag 29 niet akkoord met een aansprakelijkheidslimiet.

Beantwoord op: 17-03-2023
Label: Contract

Ref.nr.
144

Onderwerp:
Mededeling Aanbestedende dienst inzake beantwoorden vragen

Vraag:
Mededeling Aanbestedende dienst inzake beantwoorden vragen

Antwoord:
De termijn voor het stellen van vragen is reeds op 7 maart jl. verlopen. Derhalve worden aanvullende vragen vanaf heden niet meer beantwoord.

Beantwoord op: 17-03-2023
Label: Proces

Ref.nr.
145

Onderwerp:
Mededeling Aanbestedende dienst - Aanvulling antwoord op vraag 142

Vraag:
Mededeling Aanbestedende dienst - Aanvulling antwoord op vraag 142

Antwoord:

Voor het ontwikkelen en testen van de federatieve ontsluiting zijn de test- en gebruikersomgeving voor SURF en Kennisnet toegankelijk via de volgende links:

<https://wiki.surfnet.nl/display/surfconextdev/Sluit+een+test+IdP+aan+op+de+testomgeving+van+SURFconext>

https://developers.wiki.kennisnet.nl/index.php?title=KNF:Service_provider_koppeling_testen

Beantwoord op: 20-03-2023

Label: Proces